
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.245, Ano 44, de 10.01.2022 

 
 

1 
Endereço Eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1245-ano-44-de-10-de-janeiro-de-2022/ 

 
PORTARIAS 

Gabinete do Prefeito 
 
 
 
PORTARIA Nº 06/2022 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos 
termos da Lei Municipal nº 698/2015, de 13 de 
fevereiro de 2015, alterada pela Lei Municipal 
nº 898/2021, de 02 de dezembro de 2021, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) 

ANTONIO ANDRADE LEAL JUNIOR, para o 
cargo de provimento em comissão de Diretor 
Escolar da Escola Municipal Senador 
Humberto Lucena, com a remuneração 
prevista em Lei Municipal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart 

Bezerra, Dona Inês/PB, em 10 de janeiro de 
2022. 

 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 07/2022 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos 
termos da Lei Municipal nº 698/2015, de 13 de 
fevereiro de 2015, alterada pela Lei Municipal 
nº 898/2021, de 02 de dezembro de 2021, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) 

CLODOVAL JUSTINO DE ARAÚJO JÚNIOR, 
para o cargo de provimento em comissão de 
Chefe de Gabinete, com a remuneração 
prevista em Lei Municipal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart 

Bezerra, Dona Inês/PB, em 10 de janeiro de 
2022. 

 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 
PORTARIA Nº 08/2022 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos 
termos da Lei Municipal nº 698/2015, de 13 de 
fevereiro de 2015, alterada pela Lei Municipal 
nº 898/2021, de 02 de dezembro de 2021, 

 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.245, Ano 44, de 10.01.2022 

 
 

2 
Endereço Eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1245-ano-44-de-10-de-janeiro-de-2022/ 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) 

WESLEN CESAR SANTOS ALCANTARA, 
para o cargo de provimento em comissão de 
Diretor do Departamento de Recursos 
Humanos, com a remuneração prevista em Lei 
Municipal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart 

Bezerra, Dona Inês/PB, em 10 de janeiro de 
2022. 

 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 
PORTARIA Nº 09/2022 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos 
termos da Lei Municipal nº 698/2015, de 13 de 
fevereiro de 2015, alterada pela Lei Municipal 
nº 898/2021, de 02 de dezembro de 2021, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) 

ARTUR EUGENIO MORAIS DE ANDRADE, 
para o cargo de provimento em comissão de 
Diretor do Departamento de Recursos 
Humanos – DRH Saúde, com a remuneração 
prevista em Lei Municipal. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart 

Bezerra, Dona Inês/PB, em 10 de janeiro de 
2022. 

 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 
PORTARIA Nº 10/2022 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos 
termos da Lei Municipal nº 698/2015, de 13 de 
fevereiro de 2015, alterada pela Lei Municipal 
nº 898/2021, de 02 de dezembro de 2021, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) 

LEONARDO MARINHO DA SILVA, para o 
cargo de provimento em comissão de 
Assessor Assistente de Gabinete, com a 
remuneração prevista em Lei Municipal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart 

Bezerra, Dona Inês/PB, em 10 de janeiro de 
2022. 

 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.245, Ano 44, de 10.01.2022 

 
 

3 
Endereço Eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1245-ano-44-de-10-de-janeiro-de-2022/ 

PORTARIA Nº 11/2022 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos 
termos da Lei Municipal nº 698/2015, de 13 de 
fevereiro de 2015, alterada pela Lei Municipal 
nº 898/2021, de 02 de dezembro de 2021, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) 

JOSEANE MARIA DA SILVA, para o cargo de 
provimento em comissão de Assessor 
Assistente de Gabinete, com a remuneração 
prevista em Lei Municipal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart 

Bezerra, Dona Inês/PB, em 10 de janeiro de 
2022. 

 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 
PORTARIA Nº 12/2022 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos 
termos da Lei Municipal nº 698/2015, de 13 de 
fevereiro de 2015, alterada pela Lei Municipal 
nº 898/2021, de 02 de dezembro de 2021, 

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) 

MARIA JOSE PAULINO DE LIMA, para o 
cargo de provimento em comissão de 
Assessor Assistente de Gabinete, com a 
remuneração prevista em Lei Municipal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart 

Bezerra, Dona Inês/PB, em 10 de janeiro de 
2022. 

 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 
PORTARIA Nº 13/2022 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos 
termos da Lei Municipal nº 698/2015, de 13 de 
fevereiro de 2015, alterada pela Lei Municipal 
nº 898/2021, de 02 de dezembro de 2021, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) 

NIVALDO CANDIDO DE ARAUJO FILHO, 
para o cargo de provimento em comissão de 
Assessor Assistente de Gabinete, com a 
remuneração prevista em Lei Municipal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.245, Ano 44, de 10.01.2022 

 
 

4 
Endereço Eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1245-ano-44-de-10-de-janeiro-de-2022/ 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart 

Bezerra, Dona Inês/PB, em 10 de janeiro de 
2022. 

 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 
PORTARIA Nº 14/2022 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos 
termos da Lei Municipal nº 698/2015, de 13 de 
fevereiro de 2015, alterada pela Lei Municipal 
nº 898/2021, de 02 de dezembro de 2021, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) 

RAFAEL RODRIGUES DA SILVA, para o 
cargo de provimento em comissão de 
Assessor Assistente de Gabinete, com a 
remuneração prevista em Lei Municipal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart 

Bezerra, Dona Inês/PB, em 10 de janeiro de 
2022. 

 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 
 

PORTARIA Nº 15/2022 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos 
termos da Lei Municipal nº 698/2015, de 13 de 
fevereiro de 2015, alterada pela Lei Municipal 
nº 898/2021, de 02 de dezembro de 2021, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) 

ROBSON MOREIRA DA SILVA ARAUJO, 
para o cargo de provimento em comissão de 
Assessor Assistente de Gabinete, com a 
remuneração prevista em Lei Municipal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart 

Bezerra, Dona Inês/PB, em 10 de janeiro de 
2022. 

 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 
PORTARIA Nº 16/2022 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos 
termos da Lei Municipal nº 698/2015, de 13 de 
fevereiro de 2015, alterada pela Lei Municipal 
nº 898/2021, de 02 de dezembro de 2021, 

 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.245, Ano 44, de 10.01.2022 

 
 

5 
Endereço Eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1245-ano-44-de-10-de-janeiro-de-2022/ 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) 

JOSE GEORGE ALVES, para o cargo de 
provimento em comissão de Gestor de 
Contratos da Prefeitura Municipal de Dona 
Inês, com a remuneração prevista em Lei 
Municipal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart 

Bezerra, Dona Inês/PB, em 10 de janeiro de 
2022. 

 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 
PORTARIA Nº 17/2022 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos 
termos da Lei Municipal nº 698/2015, de 13 de 
fevereiro de 2015, alterada pela Lei Municipal 
nº 898/2021, de 02 de dezembro de 2021, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) 

EDLAINE MOREIRA DA SILVA, para o cargo 
de provimento em comissão de Assessor 
Assistente de Gabinete, com a remuneração 
prevista em Lei Municipal. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart 

Bezerra, Dona Inês/PB, em 10 de janeiro de 
2022. 

 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 
PORTARIA Nº 18/2022 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos 
termos da Lei Municipal nº 698/2015, de 13 de 
fevereiro de 2015, alterada pela Lei Municipal 
nº 898/2021, de 02 de dezembro de 2021, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) 

JOAO LUIZ DE OLIVEIRA FILHO, para o 
cargo de provimento em comissão de 
Assessor Assistente de Gabinete, com a 
remuneração prevista em Lei Municipal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart 

Bezerra, Dona Inês/PB, em 10 de janeiro de 
2022. 

 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.245, Ano 44, de 10.01.2022 

 
 

6 
Endereço Eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1245-ano-44-de-10-de-janeiro-de-2022/ 

PORTARIA Nº 19/2022 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos 
termos da Lei Municipal nº 698/2015, de 13 de 
fevereiro de 2015, alterada pela Lei Municipal 
nº 898/2021, de 02 de dezembro de 2021, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) 

AMADEUS RODRIGUES DOS SANTOS, para 
o cargo de provimento em comissão de Gestor 
do Bolsa Família, com a remuneração prevista 
em Lei Municipal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart 

Bezerra, Dona Inês/PB, em 10 de janeiro de 
2022. 

 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 
PORTARIA Nº 20/2022 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos 
termos da Lei Municipal nº 698/2015, de 13 de 
fevereiro de 2015, alterada pela Lei Municipal 
nº 898/2021, de 02 de dezembro de 2021, 

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) 

FRANCINALDA MARIA DA SILVA, para o 
cargo de provimento em comissão de 
Coordenador da Política da Mulher, com a 
remuneração prevista em Lei Municipal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart 

Bezerra, Dona Inês/PB, em 10 de janeiro de 
2022. 

 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 
PORTARIA Nº 21/2022 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos 
termos da Lei Municipal nº 698/2015, de 13 de 
fevereiro de 2015, alterada pela Lei Municipal 
nº 898/2021, de 02 de dezembro de 2021, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) 

JACIANA MOURA MAGALHAES, para o 
cargo de provimento em comissão de 
Coordenador de Vigilância 
Socioassistencial, com a remuneração 
prevista em Lei Municipal. 

 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.245, Ano 44, de 10.01.2022 

 
 

7 
Endereço Eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1245-ano-44-de-10-de-janeiro-de-2022/ 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart 

Bezerra, Dona Inês/PB, em 10 de janeiro de 
2022. 

 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 
PORTARIA Nº 22/2022 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos 
termos da Lei Municipal nº 698/2015, de 13 de 
fevereiro de 2015, alterada pela Lei Municipal 
nº 898/2021, de 02 de dezembro de 2021, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) 

JOALICE ALVES ALBINO DA SILVA, para o 
cargo de provimento em comissão de 
Coordenador de Proteção Especial, com a 
remuneração prevista em Lei Municipal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart 

Bezerra, Dona Inês/PB, em 10 de janeiro de 
2022. 

 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

PORTARIA Nº 23/2022 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos 
termos da Lei Municipal nº 698/2015, de 13 de 
fevereiro de 2015, alterada pela Lei Municipal 
nº 898/2021, de 02 de dezembro de 2021, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) 

MARIA LUANA DOS SANTOS, para o cargo 
de provimento em comissão de Coordenador 
do Serviço de Convivência e Fortalecimento 
de Vínculos - SCFV, com a remuneração 
prevista em Lei Municipal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart 

Bezerra, Dona Inês/PB, em 10 de janeiro de 
2022. 

 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 
PORTARIA Nº 24/2022 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos 
termos da Lei Municipal nº 764/2017, de 30 de 
maio de 2017, alterada pela Lei Municipal nº 
898/2021, de 02 de dezembro de 2021, 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.245, Ano 44, de 10.01.2022 

 
 

8 
Endereço Eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1245-ano-44-de-10-de-janeiro-de-2022/ 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) 

TANIA MARIA DA SILVA, para o cargo de 
provimento em comissão de Visitador, com a 
remuneração prevista em Lei Municipal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart 

Bezerra, Dona Inês/PB, em 10 de janeiro de 
2022. 

 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 
PORTARIA Nº 25/2022 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

DONA INÊS, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, e nos 
termos da Lei Municipal nº 698/2015, de 13 de 
fevereiro de 2015, alterada pela Lei Municipal 
nº 898/2021, de 02 de dezembro de 2021, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) 

VERIENE VILARIM FLOR, para o cargo de 
provimento em comissão de Coordenador de 
Inclusão Produtiva, com a remuneração 
prevista em Lei Municipal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

 
Palácio Municipal Prefeito Mozart 

Bezerra, Dona Inês/PB, em 10 de janeiro de 
2022. 

 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 

 
LICITAÇÕES 

Comissão Permanente de Licitações 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0009/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Serviços, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: CONTRATAÇÃO 
DE: 01 (UM) PROFISSIONAL COM 
FORMAÇÃO NA ÁREA DE ENGENHARIA 
CIVIL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
MEIO AMBIENTE, DESTE MUNICÍPIO, em 
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os 
interessados em participar do processo, 
deverão enviar suas propostas até o prazo 
mínimo de 3 (três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.245, Ano 44, de 10.01.2022 

 
 

9 
Endereço Eletrônico: 
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1245-ano-44-de-10-de-janeiro-de-2022/ 

DONA INÊS, 10 de janeiro de 2022. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 22-50003-1 
Nº do Contrato 0001/2022 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
Contratado PASSERAT DE SILANS 
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 
Fundamento Legal INEXIGIBILIDADE N° 
0012/2021 
Objeto SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS E DE 
CONSULTORIA JURÍDICA 
Assinatura 05/01/2022 
Vigência 05/01/2022 A 05/01/2023 
Valor 60.000,00 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 22-50002-2 
Nº do Contrato 0001/2022 
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
Contratado ANNE WALDEREZ DE 
ARAUJO ALVES DA SILVA 13385292425 
Fundamento Legal DISPENSA N° 
0580/2021 
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
HORTIFRUTIGRANJEIRO PARA ATENDER A 
DEMANDA DO PRONTO ATENDIMENTO 
DESTE MUNICÍPIO. FORNECIMENTO 
REFERENTE A 03 (TRÊS) MESES, 

DEZEMBRO/2021, JANEIRO/2022 E 
FEVEREIRO/2022, DE FORMA PARCELADA. 
Assinatura 03/01/2022 
Vigência 04/01/2022 A 04/03/2022 
Valor 18.488,40 
 
 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO 
Registro CGM 22-50004-9 
Nº do Contrato 0004/2022 
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 
Contratado BELÉM MADEIRAS 
Fundamento Legal DISPENSA N° 
0584/2021 
Objeto AQUISIÇÃO DE MADEIRA (TIPO 
EUCALIPTO TRATADO), PARA REALIZAR A 
REFORMA DA CASA HOMEM DO CAMPO, 
LOCALIZADA NO MUSEU MUNICIPAL, 
DESTA CIDADE 
Assinatura 06/01/2022 
Vigência 06/01/2022 A 31/12/2022 
Valor 12.453,62 
 
 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 


